
Uchwała Nr    XIX/248/12 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 lutego 2012 r. 

 
w sprawie skargi (…)* Stowarzyszenia Vox populi z siedzibą w Warszawie na działalność 

Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w K ędzierzynie-Koźlu, w zakresie braku 

realizacji ustawowego obowiązku zapewnienia możliwości wnoszenia i załatwiania spraw w 

formie dokumentów elektronicznych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kędzierzynie-

Koźlu. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) orazp art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 

1071 z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu prawnym i faktycznym stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę za zasadną. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420 i Nr 157 poz.1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, 
poz.146, Nr 106 poz. 675 i Nr 40 poz.23, z 2011 r. Nr 117 poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 21 poz.113, Nr 217 
poz. 1281 oraz Nr 149 poz. 887; 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, 
z 2004 r. Nr 162, poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 
1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 254 poz.1700 i Nr 182 
poz.1228 oraz z 2011 r. Nr 6 poz.18, Nr 34 poz.173 oraz Nr 106 poz.622. 



Załącznik do chwały Nr   /     / 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia  

 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały w sprawie skargi (…)* Stowarzyszenia Vox populi z siedzibą w Warszawie na 

działalność Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu, w zakresie 

braku realizacji ustawowego obowiązku zapewnienia możliwości wnoszenia i załatwiania 

spraw w formie dokumentów elektronicznych przez Miejską Bibliotekę Publiczną 

w Kędzierzynie-Koźlu. 

 
 
1. Art. 3 pkt 17) ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (Dz. U. Nr 64, poz. 565, z późn. zm.), zwanej dalej Uipp, 

wskazuje, iż elektroniczna skrzynka podawcza jest dostępnym publicznie środkiem 

komunikacji elektronicznej służącym do przekazywania dokumentu elektronicznego do 

podmiotu publicznego przy wykorzystaniu powszechnie dostępnego systemu 

teleinformatycznego 

2. W myśl art. 16 ust. 1 Uipp podmiot publiczny, organizując przetwarzanie danych 

w systemie teleinformatycznym, jest obowiązany zapewnić możliwość przekazywania danych 

również w postaci elektronicznej przez wymianę dokumentów elektronicznych związanych 

z załatwianiem spraw należących do jego zakresu działania, wykorzystując informatyczne 

nośniki danych lub środki komunikacji elektronicznej. 

3. Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 7) Uipp przepisy Uipp stosuje się do realizujących zadania 

publiczne określone przez ustawy państwowych lub samorządowych osób prawnych 

utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu realizacji zadań publicznych. 

4. Według §. 3 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 wydanego na podstawie art. 16 ust. 3 Uipp 

Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania 

pism w formie dokumentów elektronicznych, doręczania dokumentów elektronicznych oraz 

udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. Nr 206, poz. 

1216), zwanego dalej Rozporządzeniem, do obowiązków podmiotów publicznych należy 

informowanie na stronach podmiotowych BIP o udostępnionym adresie elektronicznej 

skrzynki podawczej i formy poświadczania odbioru dokumentów elektronicznych przez 

adresatów. 

5. W myśl art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 



do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy kultury, w tym 

bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami. 

Miejska Bibliotek Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu, zwana dalej MBP, jest samorządową 

osobą prawną - gminną instytucją kultury, wpisaną pod Nr 1/92 w Księdze Rejestru Instytucji 

Kultury w Kędzierzynie-Koźlu, i realizuje zadanie publiczne gminy, o którym mowa w ust. 3 

niniejszego stanowiska, na podstawie: 

a)  ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539, z późn. zm.), 

b) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. Nr 110, poz. 721, z późn. zm.). 

 

6. (…)* Prezes Stowarzyszenia Vox populi z siedzibą w Warszawie przy (…)* w skardze z 

dnia 10 stycznia 2012r. zarzuca Dyrektorowi MBP działanie wbrew Uipp i nieposiadanie 

przez MBP elektronicznej skrzynki podawczej, a więc brak przygotowana do załatwiania 

spraw w formie dokumentów elektronicznych.  

7. Zgodnie treścią skargi oraz z informacją udzieloną przez Dyrektora MBP skarga (…)* 

została sformułowana w związku z odpowiedzią (o sygn. MBP1211.1.2012 z dnia 10 stycznia 

2012r.) udzieloną przez MBP na wniosek z dnia 28 grudnia 2011 r. o udostępnienie 

informacji publicznej z zakresu przygotowania do załatwiania spraw w formie dokumentów 

elektronicznych.  

Dyrektor MBP w pkt 1 i 2 odpowiedzi z 10 stycznia 2012 r., kierowanej do skarżącej 

oświadcza wprost o braku w MBP elektronicznej skrzynki podawczej oraz o braku zamiaru 

uruchomienia przez MBP w najbliższym czasie elektronicznej skrzynki podawczej. 

8. Dyrektor MBP w treści wyjaśnień złożonych wobec skargi (o sygn. MBP130.1.2012 z dnia 

27 stycznia 2012r.) ostatecznie weryfikując swoje stanowisko z 10 stycznia 2012 r. po 

analizie obowiązujących przepisów Uipp i Rozporządzenia przyznał, iż istnieje obowiązek 

posiadania przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kędzierzynie-Koźlu elektronicznej skrzynki 

podawczej, a w związku z czym dnia 16 stycznia 2012 r. złożył wniosek do Ministra 

Administracji i Cyfryzacji w sprawie aktywowania funkcjonalności ePUAP dla MBP. 

 

W świetle powyższego stanu prawnego i faktycznego Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 

znajduje podstawę do potwierdzenia zarzutów postawionych w skardze i uznania 

przedmiotowej skargi na Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu za 

zasadną.  


